- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第 11 回 政策会議

日 時 令和５年２月２１日（火） 午前・午後４時３０分～４時５０分

場 所 ２階会議室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、住民環境課長、

環境対策室長、環境係長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

倶知安町地球温暖化対策実行計画（事務事業編）の改訂について

（住民環境課）

（１）付議事案の概要

・倶知安町が実施している事務及び事業に関し、省エネルギー・省資源、

廃棄物の減量化などの取組を推進し、温室効果ガスの排出量を削減する

ことを目的として策定する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・内容について了承し、政策会議に諮ることとする。

（３）結果

・策定内容について了承する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・調整会議のてん末に、美しいまちづくり審議会に諮問したとあったが、

原案どおり承認する旨の答申をいただいたことを報告する。

・公用電気自動車の充電に伴う消費電力量はどのように計測するのか？

-公用車車庫の充電設備で充電するため、基本的には庁舎全体で使用さ

れた消費電力量に含まれることとなる。ただし、当該自動車の方で充

電量などを調べられる可能性もあるので、所管課に改めて確認する。

- 2 -